UBND XÃ SƠN TÂY

BCĐ XD NÔNG THÔN MỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 45/KH-UBND                                Sơn Tây, ngày 20 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Đồng hành Nông thôn mới

 Thực hiện ý kiến kết luận của đồng chí Chủ tịch tại cuộc họp giao ban ngày

18/7/2022. Để triển khai đồng hành xây dựng Khu dân cư NTM kiểu mẫu thôn

Bồng Phài và Hồ Sen một cách hiệu quả, đạt kết quả cao nhất. Ban chỉ đạo xây

dựng NTM xã Sơn Tây xây dựng Kế hoạch cho các đoàn thể và đơn vị thôn Bồng

Phài và Hồ Sen như sau:

I. Nội dung thực hiện:

1. Quân sự xã: thời gian ngày 21/7

- Xây hàng rào hộ ông Thịnh thôn Hồ Sen.

2. Hội Phụ nữ: thời gian ngày 29/7

- Ra mắt mô hình phân loại rác thôn Bồng Phài

- Kiểm tra đôn đốc việc xây dựng hố xử lý rác (tối thiếu đạt 5 hố) tại thôn

Bồng Phài.

3. Hội nông dân: thời gian ngày 28/7

- Lắp hố xử lý nước thải 2 hộ bà Thuận và bà Xoan thôn Bồng Phài

- Hỗ trợ vườn mẫu ông Hải, ông Hòa thôn Bồng Phài.

4. Hội Cựu chiến binh: thời gian ngày 29/7

- Lắp hố xử lý nước 2 hộ: ông Sơn, ông Mậu thôn Bồng Phài.

5. Đoàn Thanh niên: thời gian ngày 23/7

- Lắp hố xử lý nước 2 hộ: bà Lâm thôn Hồ Sen; hộ bà Thanh thôn Bồng Phài.

6. Công an xã: thời gian ngày 22/7

- Lắp hố xử lý nước thải 2 hộ: bà Báo và ông Nhâm thôn Bồng Phài

7. Thôn Bồng Phài.

- Chi bộ, Nông dân, Cựu chiến binh, Đoàn thanh niên mỗi chi hội lắp ít nhất

2 hố xử lý nước thải.

- Cụm dân cư số 2: Huy động lực lượng đổ bù lề đường tuyến từ ông Vỹ đến

ông Huế.

- Cụm dân cư số 1: Xây dựng hệ thống mương thoát nước tại 2 hộ ông Lý và

bà Thủy.

- Đoàn Thanh niên, Phụ nữ: Xây dựng vườn ươm.

2

8. Thôn Hồ Sen:

- Chi bộ: Huy động lực lượng xây hoàn thiện hàng rào NVH thôn.

- Đoàn Thanh niên: Xây dựng vườn ươm. Sẻ phát hành lang đường trục thôn.

- Cụm dân cư số 1: Tiếp tục đổ bê tông 18m còn lại tuyến anh Hứa, hoàn

thiện hệ thống mương trong cụm.

- Cụm dân cư số 4: Sẻ phát, chặt bỏ cây tạp, dọn VSMT tuyến nhà ông Ngân

đến bà Tịnh.

- Chi hội Nông dân: Xây hố xử lý nước thải hộ ông Lưu.

- Chi hội Cựu chiến binh: Xây hố xử lý nước thải hộ ông Thể.

- Chi hội Phụ nữ: Cải tạo dọn dẹp vườn bà Xoan.

II. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 20/7 đến 30/7/2022.

Ghi chú: Đề nghị cấp ủy thôn bố trí thêm nhân lực tham gia đồng hành

cùng các tổ chức đoàn thể xây dựng tại các điểm.

Nhận được kế hoạch này, yêu cầu các tổ chức đoàn thể, BCT Mặt trận thôn

Bồng Phài và Hồ Sen nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP

TM. BAN CHỈ ĐẠO NTM

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Cao Văn Đức

CHỦ TỊCH UBND XÃ

		2022-07-21T09:05:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Sơn Tây<ubsontay.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-21T09:05:26+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Sơn Tây<ubsontay.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!